АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО – КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 октября  2017 № 1487

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие образования  в МО

«Южно-Курильский городской

округ» на 2015-2020 годы»,

утвержденную постановлением

администрации МО «Южно-

Курильский городской округ» от

12.03.2015 № 155

В связи с перераспределением бюджетных средств в соответствии с

Законом Сахалинской области от 12.12.2014 № 80-30 «Об областном

бюджете Сахалинской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годы», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. ст. 41, 45 Устава муниципального образования «Южно-

Курильский городской округ» администрации муниципального образования

«Южно-Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в МО

«Южно-Курильский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации МО «Южно-Курильский городской округ»

от 12.03.2015  № 155 (далее – Программа) следующие изменения:

     1.1.  Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

     1.2. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

     2. Направить настоящее постановление в контрольно-счетную палату

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ».

     3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете «На рубеже» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»

www.yuzhnokurilsk.ru.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице–мэра МО «Южно-Курильский городской округ»  А.Л. Задирако.

    И.о. мэра МО        К.Ю. Бутаков

Приложение  № 1

 к постановлению о внесении изменений к муниципальной программе

"Развитие образованияв муниципальном образовании "Южно-Курильский

городской округ" на 2015-2020 годы"

Приложение № 2

 к муниципальной программе "Развитие образования в МО "Южно-

Курильский городской округ" на 2015-2020 годы"

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта (ремонта) и благоустройства, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальных программ на 2015 - 2020 годы в муниципальном образовании

 «Южно-Курильский городской округ»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Общий

объем

финансиро-

вания

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Г
л

а
в

н
ы

й

 Р
а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

ь

 Б
ю

д
ж

е
т
н

ы
х

 с
р

е
д
с
т
в

В
с
е
г
о

  в том числе:

В
с
е
г
о

  в том числе:

В
с
е
г
о

  в том числе:

В
с
е
г
о

  в том числе:

В
с
е
г
о

  в том числе:

В
с
е
г
о

  в том числе:

о
б
л

а
с
т
н

о
й

б
ю

д
ж

е
т

М
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б
л

а
с
т
н

о
й

б
ю

д
ж

е
т

М
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б
л

а
с
т
н

о
й

б
ю

д
ж

е
т

м
е
с
т
н

ы
й

б
ю

д
ж

е
т

О
б
л

а
с
т
н

о
й

 б
ю

д
ж

е
т

М
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б
л

а
с
т
н

о
й

б
ю

д
ж

е
т

М
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

О
б
л

а
с
т
н

о
й

 б
ю

д
ж

е
т

М
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

Всего: 1729253,0 584524,4 578678,9 5845,5 560964,5 551779,9 9184,6 306284,9 303222,0 3063 42996,6 42566,6 430,0 180909,1 179100,0 1809,1 53636,4 53100,0 536,4

в том числе капитального

ремонта (ремонта) и

благоустройства:

150783,2 39075,7 38684,7 391,0 82797,8 78394,9 4402,9 22377,8 22154,0 223,9 5723,8 5666,6 57,2 808,1 800,0 8,1 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1708447,4

Местный бюджет 20868,5

1

Капитальный ремонт

МБОУ "СОШ пгт.

Южно- Курильск", в
том числе ПСД

91578,7 14482,0 14342,5 139,5
76288,6

71950,7 4337,9

      808,1 800,0 8,1

2

Капитальный ремонт
МБОУ  «СОШ  с.

Малокурильское», в

том числе ПСД

2359,4 2359,4 2335,7 23,7     -

3

Капитальный ремонт

МБОУ «СОШ с.

Крабозаводское», в
том числе ПСД

7564,2 5544,0 5488,6 55,4     -

2020,2 2000,0  20,2

4

Капитальный ремонт

МБОУ «СОШ с.

Дубовое», в том
числе ПСД

6424,2 6424,2 6360,0 64,2

5

Капитальный ремонт

МБОУ «Центр
образования пгт.

Южно- Курильск», в
том числе ПСД

1884,1 874,0 865,3 8,7     -

 1010,1 1000,0  10,1

6

Капитальный ремонт

МБДОУ "Рыбка" пгт.

Южно-Курильск, в
том числе ПСД

336,7 0,0 0,0 0,0     -

 336,7 333,3  3,4

7

Капитальный ремонт
МБДОУ "Белочка"

пгт. Южно-

Курильск, в том
числе ПСД

336,7 0,0 0,0 0,0     -

 336,7 333,3  3,4

8
Капитальный ремонт
МБДОУ "Аленка"

пгт.Южно-Курильск

9282,2 - - - - - - 8945,5 8856,0 89,5

9

Капитальный ремонт
МДОУ "Ромашка" с.

Малокурильское, в
том числе ПСД

10965,5 3446,2 3411,7 34,5 6509,2 6444,2 65,0

 1010,1 1000,0  10,1

10

Капитальный ремонт

МБДОУ "Звездочка"

с. Крабозаводское , в
том числе ПСД

3397,4 2387,3 2363,4 23,9   - -

1010,1  1000,0  10,1

11

Капитальный ремонт

по установке

пластиковых окон
СОШ-МБОУ "СОШ

пгт. Южно-
Курильск" в том

числе ПСД

449,8 449,8 440,0 9,8

12

Капитальный ремонт

по установке

пластиковых окон
СОШ-МБОУ «СОШ

с. Малокурильское»,
в том числе ПСД

707,0 707,0 700,0 7,0

13

Капитальный ремонт
по установке

пластиковых окон
СОШ-МБОУ «Центр

образования пгт.

Южно-Курильск», в
том числе ПСД

69,8 69,8 69,1 0,7

14

Капитальный ремонт
по установке

пластиковых окон
СОШ-МБОУ «НОШ

п.Лагунное», в том

числе ПСД.

63,0 63,0 62,4 0,6

15

Установка
ограждения

территории  МБОУ
"СОШ пгт. Южно-

Курильск"

0,0 0,0     0,0 0,0 0,0

16

Оборудование
системы

видеонаблюдения
для ДОУ

703,3 703,3 696,0 7,3

17

Оборудование
системы

видеонаблюдения
для СОШ

1565,7 1565,7 1550,0 15,7

18

Оснащение
дополнительно

созданных мест

МБДОУ "Детский
сад "Островок"

6716, 2             6 716,2 6649,0 67,2

19

Оснащение
дополнительно

созданных мест

МБДОУ "Детский
сад "Солнышко"

6716, 2             6 716,2 6649,0 67,2

1

Строительство
объекта  "Школа-

детский сад  в с.
Дубовое", о.

Кунашир

271010,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 272,7
36

 900,0
372,7   180 101,0   178 300,0   1 801,0   53 636,4   53 100,0   536,4

А
г
е
н

т
с
т
в

о
 п

о
 р

а
зв

и
т
и

ю
 К

у
р

и
л

ь
с
к

и
х

о
с
т
р

о
в

о
в

 и
 и

н
в

ес
т
и

ц
и

о
н

н
ы

х
 п

р
о
г
р

а
м

м

С
а
х
а
л

и
н

с
к

о
й

 о
б
л

а
с
т
и

2

Строительство
объекта "Детский

сад-школа в с.
Малокурильское,

остров Шикотан"

1078785,9 316712,1 313545,0 3167,1 478166,7 473385 4781,7 283907,1  281068 2839,1 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3
Строительство ДОУ
на 110 мест в пгт

«Южно-Курильск»

228736,6 228736,6 226449,2 2287,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - - - - -

Приложение  № 2

 к постановлению о внесении изменений к муниципальной

программе "Развитие образованияв муниципальном

образовании "Южно-Курильский городской округ" на 2015-

2020 годы"

Приложение № 4

к муниципальной программе "Развитие образования

в муниципальном образовании "Южно-Курильский

городской округ" на 2015-2020 годы"

    Ресурсное обеспечение и прогнозная(справочная)оценка расходов по источникам

Наименование

муниципальной программы,
подрограммы, мероприятия

Сроки

Исполнители

муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Объем

финансирования

Оценка расходов,годы(тыс.рублей)

первый год

реализации
2015

2016 2017 2018 2019

Завершающий

год

реализации

2020

  "Повышение качества и доступности дошкольного образования"

1 Укрепление материально-технической базы

1.1 Капитальный ремонт 2015-2020

Отдел обр,

образ-ные

учреж-ния

Областной

бюджет
21075,3 5775,1 6444,2 8856,0

1.2 Капитальный ремонт 2015-2020

Отдел обр,

образ-ные

учреж-ния

Местный

бюджет
212,9 58,4 65 89,5

1.3
Оснащение дополнительно

созданных мест дла детей
2015-2021

Отдел обр,

образ-ные

учреж-ния

Областной

бюджет
13298,0     13298,0

1.4
Оснащение дополнительно

созданных мест дла детей
2015-2021

Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Местный

бюджет
134,3     134,3

1.5 Строительство объектов 2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Областной

бюджет
1294447,2 539994,2 473385 281068

1.6 Строительство объектов 2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Местный

бюджет
13075,3 5454,5 4781,7 2839,1

1.2

1.21
Оборудование системы

видеонаблюдения
2015-2020

Отдел обр,

образ-ные

учреж-ния

Областной
бюджет

696 696 0 0

1.2.2
Оборудование системы

видеонаблюдения
2015-2020

Отдел обр,

образ-ные

учреж-ния

Местный
бюджет

7,3 7,3 0 0

ИТОГО: 1342946,277 551985,5 484675,9 306284,88 0 0 0

    ИТОГО: Местный бюджет   13429,8 5520,2 4846,7 3062,9 0 0 0

    ИТОГО: Областной бюджет   1329516,5 546465,3 479829,2 303222 0 0 0

  "Повышение доступности и качества общего образования,в том числе в сельской местности"

2.1 Укрепление материально-технической базы

212 Капитальный ремонт 2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Областной

бюджет
109080,9 30663,6 71950,7

 5666,6 800

213 Капитальный ремонт 2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Местный

бюджет
4713 309,7 4337,9

57,3  8,1

1.3 Строительство объектов 2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Областной

бюджет
268300

36 900,0 178 300,0   53 100,0

1.4 Строительство объектов 2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Местный

бюджет
2710,1

372,7   1 801,0   536,4

22 Мероприятия по обеспечению антиррористической безопасности

221
Оборудование системы

видеонаблюдения
2015-2020

Отдел обр,

образ-ные

учреж-ния

Областной
бюджет

1550 1550 0

222
Оборудование системы

видеонаблюдения
2015-2020

Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Местный

бюджет
183,7 15,7 168

223
Установка ограждения

территории  МБОУ "СОШ

пгт. Южно-Курильск"

2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Областной

бюджет
4500   4500

224
Установка ограждения

территории  МБОУ "СОШ

пгт. Южно-Курильск"

2015-2020
Отдел обр,
образ-ные

учреж-ния

Местный

бюджет
45,5   45,5

ИТОГО: 391083,2 32539,0 81002,1

42996,6 180909,1 53636,4

    ИТОГО: Местный бюджет   7652,3 325,4 4551,4

430 1809,1 536,4

    ИТОГО: Областной бюджет   383430,9 32213,6 76450,7

42566,6 179100 53100

  Итого по дошкольному и общему образованию 1734029,5 584524,5 871962,8

42996,6 180909,1 53636,4

3   Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

3.1

Обеспечение отдыха в

лагерях дневного
пребывания в каникулярное

время

2015-2020
Отдел

образования
Областной

бюджет
0 0 0

20152020
Местный

бюджет
24805,6 2290,6 4515 4500 4500 4500 4500

3.2
Организация занятости детей

и молодежи

2015-2020

ОКУ «Южно-

Курильский

центр занятости
населения»

Областной

бюджет
614,1 96,9 117,2 100 100 100 100

2015-2020

ОКУ «Южно-
Курильский

центр занятости

населения

Местный

бюджет
1059,7 105,7 154 200 200 200 200

ИТОГО: 26479,4 2493,2 4786,2 4800 4800 4800 4800

    ИТОГО: Местный бюджет   25865,3 2396,3 4669 4700 4700 4700 4700

    ИТОГО: Областной бюджет   614,1 96,9 117,2 100 100 100 100

ВСЕГО: 1760508,8 587017,8 570464,2 311084,8 47796,6 185709,1 58436,4

В том числе местный бюджет: 46947,3 8241,9 14067,1 7765,9 5130 6509,1 5236,4

Областной бюджет: 1713561,5 578775,8 556397,1 303322,0 42666,6 179200 53200